
 

Приказ  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №6» 
  

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей «6»,  
  

на 2023/2024 учебный год» 

 

 24.08.2023 г.                                                      № 314  

 

  В соответствии с приказом Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 6» от 08.02.2022 г. № 69 «О создании в 2022 году на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №6» центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественно-научной и технологической направленностей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №6», на 2023/2024 учебный год  

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность 

в соответствии с планом деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                Е.В. Мальцева 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 УТВЕРЖДЕН 

приказом Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лией 

№6» от 24.08.2022 г.№ 314 

«Об утверждении плана деятельности центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста», созданного на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей 

№6», на 2023/2024 учебный год» 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №6»,  

на 2023/2024 учебный год» 
 

№ 

стро

ки 

Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за реализацию 

мероприятия 

1.  Методическое совещание 

«Планирование, утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

 

Ознакомление с планом, утверждение 

рабочих программ и расписания 

 

Педагоги 

 

август 2023г. Стахиева Т.В. 

Сульгина М.Н. 

Ганьковская А.В. 

Гилимшин Ю.Н. 

Мусина Е.А. 

2.  Организация сетевого 

взаимодействия с Технопарком 

«Кванториум» г. Первоуральск 

Договор о сетевой форме реализации 

образовательных программ с Технопарком  

«Кванториум» г. Первоуральск 

Набор обучающихся в группу для обучения 

по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Стратагема» 

Обучающиеся, 

педагоги 

до 01.09.2023г. Мальцева Е.В. 

Стахиева Т.В. 

3.  Открытая презентация 

лабораторий ЦО «Точка роста», 

кружков, объединений для 

учащихся 

Знакомство с возможностями Центра  «Точка 

роста» 

Обучающиеся 

начальных классов,   

родители 

Первая декада 

сентября 2023 

г. 

Мальцева Е.В. 

Стахиева Т.В. 

Скворцова Е.В 



3 
 

4.  Цикл вебинаров Участие в вебинарах «Актуальные методы и 

технологии работы специалистов центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей ЦО 

«Точка роста» 

Педагоги Сентябрь 2023 

г.- июнь 2024г. 

Стахиева Т.В. 

Ганьковская А.В. 

Гилимшин Ю.Н. 

Мусина Е.А. 

5.  Единый Всероссийский урок 

«Эколята-молодые защитники 

природы»»  

Проведение единого Всероссийского урока Обучающиеся 1-4 

классов 

Сентябрь-

октябрь 2023 г 

Стахиева Т.В. 

Мусина Е.А. 

6.  Уральская школа учителей 

химии  

Участие в Школе на площадке ЦНППМПР Педагоги 20-21.10.23г. Ганьковская А.В. 

7.  Региональный проект 

«Образовательный тур» 

Участие в стажировочной сессии «Центр 

образования «Точка роста» - инновационный 

ресурс развития качества образования» 

Педагоги 20.10.2023г. Стахиева Т.В. 

Мусина Е.А. 

Обухова Д.С. 

8.  Профильная образовательная 

смена «Умные каникулы»  в 

центре образования «Точка 

роста» 

Лагерь дневного пребывания  для одаренных 

и талантливых детей 

Обучающиеся, 

педагоги 

Ноябрь 2023г. Мальцева Е.В. 

Сульгина М.Н. 

Ганьковская А.В. 

Гилимшин Ю.Н. 

Скворцова Е.В. 

9.  Межрегиональный конкурс 

проектов естественно-научной 

и технической 

направленностей, для 

обучающихся образовательных 

организаций, на базе которых 

функционируют ЦО «Точка 

роста»  

Создание проектов. Участие в 

Межрегиональном конкурсе. 

Обучающиеся, 

педагоги 

Октябрь-

ноябрь 2023г. 

Сульгина М.Н. 

Ганьковская А.В. 

Гилимшин Ю.Н. 

Мусина Е.А. 

10.  Свердловский химический 

турнир 

Участие в очном этапе Свердловского 

химического турнира 

Обучающиеся 9-11 

классов 

Ноябрь 2023г. Ганьковская А.В. 

11.  Игра «Машины Голдберга» Представление возможностей использования 

робототехнического оборудования  

образовательного Центра «Точка роста»   для 

учащихся  5 классов 

Обучающиеся  5 

классов 

Декабрь 2023 г Гилимшин Ю.Н. 

 

12.  Открытый урок   по физике Представление возможностей использования Обучающиеся  8 Январь  2024г. Мальцева Е.В. 



4 
 

«Сила трения» оборудования  образовательного Центра 

«Точка роста»   на уроках физики, 8 кл 

классов, родители  

13.  Защита Индивидуальных 

итоговых проектов   

Представление индивидуальных итоговых 

проектов учащимися 9 классов   

Обучающиеся  9 

классов, педагоги 

Январь 2024 г. Стахиева Т.В. 

 

14.  Научно-практическая 

конференция (лицейский 

уровень) 

Проведение научно-практической 

конференции на базе лабораторий Центра 

образования «Точка роста»  

Обучающиеся  4-

11классов, педагоги, 

родители  

Март 2024 г. Стахиева Т.В. 

 

15.  Открытое занятие «Битва 

роботов» 

Представление возможностей использования 

оборудования  образовательного Центра 

«Точка роста»   

Обучающиеся 6-7 

классов, педагоги, 

родители 

Апрель 2024 г. Гилимшин Ю.Н. 

16.  День открытых дверей Центра 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

Проведение открытых занятий внеурочной 

деятельности и дополнительных 

общеобразовательных программ, 

реализуемых в Центре образования «Точка 

роста»  

Учащиеся 4 классов, 

родители, педагоги  

Май 2024 г. Фыгина С.В. 

Стахиева Т.В. 

Скворцова Е.В 


